
UCHWAŁA NR XXIV/433/26 
RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie uchwalenia Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i 
porządku publicznego w 2026 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 9b oraz art. 91 i 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

§ 1. Przyjąć Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego w 2026 roku, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Zapewnić finansowanie realizacji zadań miasta, których wartość określono w Programie, z budżetu 
miasta Katowice. 

§ 3. Upoważnić Prezydenta Miasta Katowice do przeprowadzenia bieżących analiz stanu bezpieczeństwa 
miasta oraz do dokonywania na podstawie ich wyników koniecznych zmian w metodach i sposobie realizacji 
Programu, z uwzględnieniem zmian kosztów ich realizacji - w ramach środków finansowych określonych 
niniejszą uchwałą. 

§ 4. Zobowiązać Prezydenta Miasta Katowice do złożenia Radzie Miasta Katowice sprawozdania 
z realizacji Programu w terminie do dnia 31 marca 2027 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Katowice 

 
 

Łukasz Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67DFB978-338C-4A15-87AE-EA5001838B09. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIV/433/26 

Rady Miasta Katowice 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 
2026 roku. 

 Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 
Publicznego jest efektem realizacji obowiązku ustawowego zawartego w treści art. 12 pkt. 9b oraz art. 38a 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684). Do zadań własnych, 
o charakterze ponadgminnym należą m.in. zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli, a także ochrony przeciwpowodziowej, przeciwpożarowej i zapobiegania innym nadzwyczajnym 
zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska. 

 Celem Programu jest dofinansowanie działań służb porządkowych i ratowniczych w kierunku realnej 
poprawy ich skuteczności działania i sprawności funkcjonowania dla podwyższenia poziomu bezpieczeństwa i 
porządku publicznego na terenie miasta Katowice. 

 Realizacja poszczególnych zadań w Programie winna w efekcie końcowym doprowadzić 
do osiągnięcia następujących celów pośrednich określonych w Programie m.in.: 

1. Zwiększenie liczby umundurowanych patroli Policji i Straży Miejskiej w miejscach publicznych. 

2. Poprawa czasu reakcji w interwencji Policji, Straży Miejskiej i Straży Pożarnej. 

3. Optymalizacja sprawności działania jednostek OSP w Katowicach oraz współdziałania służb i inspekcji. 

4. Ograniczenie liczby przestępstw i wykroczeń szczególnie uciążliwych dla mieszkańców. 

5. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym i niechronionych uczestników ruchu drogowego. 

6. Poprawa stanu porządku w rejonie utrzymania drożności cieków wodnych. 

7. Poprawa stanu porządku publicznego na terenie miasta. 

8. Zwiększenie dostępności społeczności lokalnej do profilaktyki społecznej w kierunku podwyższenia 
poziomu społecznej odporności na zagrożenia. 

 Działania mające być przeprowadzonymi przez podmioty odpowiedzialne i pozostałych wykonawców 
Programu, powinny przyczynić się do osiągnięcia celu głównego – tj. wzrostu poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańców, a w konsekwencji poprawy jakości życia w mieście Katowice. Podejmowane będą wzorem lat 
ubiegłych inicjatywy i działania mające na celu usuwanie istotnych determinantów zagrożeń. Wspólne, 
skoordynowane działania służb miejskich i państwowych, instytucji i organizacji pozarządowych oraz 
mieszkańców mogą doprowadzić do wyraźnej poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w 
mieście. Na ograniczenie przestępczości, ograniczenie dotkliwości negatywnych zjawisk, ogólną poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców Miasta Katowice mają wpływ zorganizowane i skoordynowane działania Policji, 
wszystkich jednostek organizacyjnych Miasta Katowice, organizacji społecznych, a także pojedynczych 
obywateli. Powszechne zaangażowanie społeczeństwa lokalnego stanowić będzie jednocześnie wsparcie i 
uspołecznienie działań podejmowanych przez służby. Program przyjmuje założenie, że dla osiągnięcia 
zakładanych celów niezbędne jest podniesienie wzrostu świadomości społecznej w zakresie wspólnego 
działania dla poprawy bezpieczeństwa, przeciwdziałania przestępczości oraz innym zagrożeniom. 

 Po przeprowadzeniu analizy zagrożenia przestępczością i ustaleniu potrzeb społecznych w zakresie 
ochrony bezpieczeństwa określono najważniejsze obszary działania, do których zalicza się: 

1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania. 

2. Poprawa poziomu porządku w miejscach publicznych miasta. 

3. Bezpieczeństwo przeciwpożarowe. 

4. Minimalizowanie zagrożeń środowiskowych w przestrzeni miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67DFB978-338C-4A15-87AE-EA5001838B09. Podpisany Strona 1



5. Edukacja dla bezpieczeństwa z uwzględnieniem poprawy poziomu społecznej odporności na zagrożenia. 

6. Działania motywujące służby i straże w zakresie osiągania jak najlepszych wyników w służbie. 

7. Wzmocnienie systemu ratownictwa na terenie miasta. 

8. Doskonalenie systemu zarządzania kryzysowego. 

 Każdy z tych obszarów działania został doprecyzowany poprzez wyznaczenie kierunków działania 
uczestników programu, a przedsięwzięcia i programy realizowane w tych obszarach będą koordynowane przez 
wskazany podmiot odpowiedzialny. Podmioty odpowiedzialne działają na podstawie opracowanych przez 
siebie szczegółowych planów działania, wpisujących się w założenia programu, z których na zakończenie 2026 
r. złożą szczegółowe sprawozdanie. Całość przedsięwzięć realizowanych w ramach Programu finansowana 
będzie ze środków pochodzących z budżetu miasta Katowice. Prezydent Miasta – odpowiedzialny za 
wykonanie Programu – upoważniony jest do przeprowadzenia bieżących analiz stanu bezpieczeństwa miasta 
oraz do dokonywania na podstawie ich wyników koniecznych zmian w metodach i sposobie realizacji 
Programu, z uwzględnieniem zmian kosztów ich realizacji – w ramach środków finansowych określonych 
niniejszą uchwałą w sprawie Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67DFB978-338C-4A15-87AE-EA5001838B09. Podpisany Strona 2



Nr 
zadania Obszar działania Kierunek działania Zadanie Podmiot 

odpowiedzialny Wskaźnik do oceny Koszt (- zł) 

I.1.1. 

1. Zwalczanie przestępczości w 7 
wybranych kategoriach, uznanych za 
najbardziej uciążliwych dla mieszkańców 
(kradzieże rzeczy, kradzieże z włamaniem, 
przestępstwa rozbójnicze, uszkodzenie 
mienia, uszczerbek na zdrowiu, bójka i 
pobicie, kradzież pojazdu). 

- przestępczość w 7 wybranych 
kategoriach – wskaźnik liczby 
przestępstw na 10 tys. 
mieszkańców 
- liczba zatrzymanych 
sprawców na gorącym uczynku 

 

I.1.2. 
2. Zwiększenie efektywności w przestrzeni 
publicznej służb patrolowych i 
obchodowych Policji (patrole 
ponadnormatywne). 

KMP - liczba patroli w ramach 
służby ponadnormatywnej w 
roku 2026 większa niż w roku 
2025: +10% 
- wyniki działań: wzrost ilości 
represji ogółem w tym 
mandatów karnych, a także 
wzrost ilości zatrzymań 
sprawców: + 5% w stosunku 
do 2025r. 

200 000,00 

I.1.3. 

3. Zwiększenie ilości umundurowanych 
patroli Policji na ulicach miasta przy 
udziale słuchaczy szkoleń i kursów 
realizowanych w Szkole Policji w 
Katowicach wspólnie z funkcjonariuszami 
KMP w Katowicach poprzez 
dofinansowanie przewozu słuchaczy ze 
szkoły do miejsca pełnienia służby na 
ulicach Katowic. 

SP i KMP 

- wzrost ilości funkcjonariuszy 
SP w służbie +5% do roku 
2025, - wzrost efektów działań 
własnych w ilości ujawnionych 
wykroczeń i represji ogółem o 
5% 

100 000,00 

I.1.4. 

I. Poprawa 
bezpieczeństwa 
w miejscach 
publicznych i 
miejscach 
zamieszkania. 

1. Ograniczenie ilości 
przestępstw w zakresie 
przestępczości pospolitej, 
szczególnie uciążliwej 
społecznie 

4. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w 
zakresie oczekiwania na szybką reakcję 
Policji w sytuacji zagrożenia – m.in. 
poprzez zakup radiowozów oznakowanych 
dla potrzeb KMP. 

KMP 

- poprawa rejestrowanych 
czasów reakcji na zgłoszoną 
interwencję/ czas reakcji 
ogółem/ poprawa reakcji na 
zdarzenia uciążliwe społecznie 
- ilość nowo zakupionych 
przez jednostkę radiowozów 

430 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67DFB978-338C-4A15-87AE-EA5001838B09. Podpisany Strona 3



I.2.1. 

2. Inicjowanie działań 
prewencyjno-profilaktycznych 
oraz propagowanie działań 
mających na celu aktywizację 
edukacyjną mieszkańców. 

1. Kształtowanie w społeczeństwie 
współodpowiedzialności za stan 
bezpieczeństwa. Kreowanie właściwych 
zachowań i zwiększanie wiedzy 
mieszkańców nt. bezpiecznych zachowań w 
życiu codziennym w celu zwiększenia 
odporności zbiorowej na zagrożenia, w 
tym: 
A. Wakacje-Przygoda-Bezpieczeństwo, 
cykl spotkań edukacyjnych dla dzieci i 
młodzieży, 
B. Życie w ruchu – eventy weekendowe w 
dzielnicach Katowic z udziałem 
mieszkańców miasta wraz z działaniami 
edukacyjnymi na rzecz bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym, 
C. III Edycja Festiwalu Ratowania Życia, 
eventu miejskiego organizowanego przez 
Fundację Śląskie Anioły z udziałem służb 
ratowniczych i podmiotów medycznych 
w celu podwyższenia świadomości 
o zagrożeniach i m.in. pomocy 
przedmedycznej. 

WZK 

- Liczba spotkań z 
mieszkańcami, akcji, 
projektów społecznych, 
programów prewencyjnych, 
projektów profilaktyczno-
edukacyjnych 
- liczba projektów (akcji, 
programów itp.) 
zainicjowanych przez radnych, 
Rady Dzielnic, organizacje 
pozarządowe. 

110 000,00 

I.3.1. 
3. Rozbudowa i utrzymanie 
Systemu Monitoringu 
Wizyjnego Miasta – KISMiA. 

1. Serwis pozagwarancyjny monitoringu, 
modernizacja, rozbudowa. WZK 

- stopień sprawności 
monitoringu wizyjnego miasta, 
mniejsza o 5% do roku 2025 
ilość awarii , 
- ilość nowych punktów 
kamerowych w systemie 
w roku 2026, 

50 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67DFB978-338C-4A15-87AE-EA5001838B09. Podpisany Strona 4



I.4.1. 
1. Analiza wniosków organizatorów imprez 
artystycznych lub rozrywkowych pod 
kątem zagrożeń oraz spełnienia 
ustawowych wymagań. 

WZK 

- liczba wydanych decyzji 
(ws. imprez masowych, 
wykorzystania dróg w sposób 
szczególny), 
- liczba wydanych decyzji 
odmownych, 
- liczba rozwiązanych 
administracyjnie zgromadzeń. 

 

I.4.2. 

4. Poprawa bezpieczeństwa 
imprez masowych, 
zgromadzeń. 

2. Kontrola zgodności przebiegu imprez 
masowych z warunkami określonymi 
w zezwoleniu. 

WZK 

-liczba przeprowadzonych 
kontroli imprez masowych, 
- liczba zgromadzeń, 
- liczba wydanych decyzji 
zakazujących, 
- liczba zaistniałych 
incydentów. 

 

I.5.1. 
1. Wzmocnienie nadzoru na ulicach miasta, 
charakteryzujących się wysoką 
wypadkowością (stała analiza zagrożeń). 

KMP 

- ilość wykroczeń w ruchu 
drogowym, zakładany spadek 
o 5% do roku 2025, 
- ilość zdarzeń drogowych 
(kolizje, wypadki), zakładany 
spadek o 5% do roku 2025, 
- ilość ofiar śmiertelnych, 
wielkość oczekiwana 0, 
- liczba funkcjonariuszy RD 
skierowanych do pełnienia 
służby na drodze w ciągu roku, 
zakładany wzrost o 5% do roku 
2025, 

 

I.5.2. 

5. Poprawa bezpieczeństwa 
uczestników ruchu drogowego. 

2. Opracowanie i wdrażanie nowych/ 
alternatywnych rozwiązań 
infrastrukturalnych w celu poprawy 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

KMP, 
SM, 

MZUiM 

- liczba wniosków z zakresu 
inżynierii drogowej mających 
wpływ na poprawę 
bezpieczeństwa ruchu 
drogowego 
- liczba km/m remontowanych 
dróg i chodników oraz ilość 
modernizowanych punktów 
sygnalizacji świetlnej, 
- ilość doświetlonych przejść 
dla pieszych. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67DFB978-338C-4A15-87AE-EA5001838B09. Podpisany Strona 5



I.5.3. 

3. Kontrola i represjonowanie kierujących 
popełniających wykroczenia (w tym 
nietrzeźwych uczestników ruchu 
drogowego, z uwzględnieniem kierujących 
pojazdami jednośladowymi w tym 
hulajnogami), szczególnie w miejscach o 
zwiększonym natężeniu ruchu pieszych. 

KMP 

- ilość wykroczeń w ruchu 
drogowym, zakładany spadek 
o 5% do roku 2025, 
- liczba zatrzymanych 
nietrzeźwych kierujących tj. 
eliminacja z ruchu drogowego 
większej liczby nietrzeźwych 
o 5% w stosunku do liczby 
z roku 2025. 

 

II.1.1 
1. Realizacja przez Straż Miejską zadań 
w zakresie utrzymania ładu i porządku 
publicznego, wynikających z przepisów 
porządkowych oraz prawa miejscowego. 

SM 

- kontrole lokali 
gastronomicznych i punktów 
sprzedaży alkoholu – ilość 
kontroli i efekty wyższe 
kumulatywnie niż w roku 
2025, 
- wzmożenie egzekwowania 
przepisów o zakazie 
spożywania alkoholu w 
miejscach publicznych – ilość 
podejmowanych interwencji 
i efekty wyższe kumulatywnie 
niż w roku 2025, 
- ograniczenie zjawiska handlu 
ulicznego – ilość 
podejmowanych interwencji. 

 

II.1.2. 

II. Poprawa 
poziomu porządku 
w miejscach 
publicznych 
miasta. 

1. Zapewnienie spokoju 
i porządku publicznego na 
terenie miasta. 

2. Sprawna identyfikacja (również przy 
wykorzystaniu monitoringu) i 
natychmiastowe usuwanie zniszczeń i 
nieporządku w miejscach publicznych 
(parki, przystanki komunikacji miejskiej, 
centrum miasta) 

SM 

- liczba podejmowanych 
interwencji zgłoszonych przez 
mieszkańców, w tendencji 
spadkowej do roku 2025, 
- liczba interwencji 
ujawnionych przez operatorów 
KISMiA (SM wzrost + 5% w 
stosunku do 2025 roku); 
- efekty podejmowanych 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67DFB978-338C-4A15-87AE-EA5001838B09. Podpisany Strona 6



działań zainicjowanych 
z KISMiA (liczba mandatów, 
pouczeń itp.) 

III.1.1. 
1. Dążenie do zmniejszenia liczby ofiar 
śmiertelnych i rannych w pożarach 
obiektów mieszkalnych oraz ograniczeniu 
strat materialnych 

- ilość ofiar śmiertelnych i 
rannych, na poziomie niższym 
aniżeli w roku 2025, 
- średni czas dotarcia jednostek 
PSP do zdarzeń na lepszym 
poziomie aniżeli w roku 2025, 

 

III.1.2. 

1. Poprawa bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego 
w miejscach zamieszkania 

2. Zakup czujek czadu na potrzeby KM 
PSP przy realizacji programów i akcji 
profilaktycznych. 

- Ilość zakupionych czujek, 
- ilość przeprowadzonych 
akcji, konkursów 
- ilość uczestników 

5 000,00 

III.2.1. 

III. 
Bezpieczeństwo 
przeciwpożarowe 

2. Poprawa bezpieczeństwa 
pożarowego poprzez 
zwiększenie skuteczności 
działań prewencyjnych 
i kontrolnych. 

1. Prowadzenie zaplanowanych kontroli 
w zakresie przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych w obiektach o 
szczególnym znaczeniu na terenie miasta, 
tj. zakłady przemysłowe, hotele, szpitale, 
szkoły itp. a także ćwiczenia organizowane 
przez JRG na obiektach z terenu miasta. 

KM PSP 

- liczba przeprowadzonych 
kontroli w poszczególnych 
obiektach (w tym ilość 
wydanych decyzji 
administracyjnych, ilość 
stwierdzonych uchybień) 

 

IV.1.1 

1. Interwencyjne działania minimalizujące 
zagrożenie powodziowe na rowach 
odwadniających i ciekach przebiegających 
w granicach administracyjnych miasta 
Katowice 

- liczba przeprowadzonych 
działań interwencyjnych na 
ciekach i rowach w 
Katowicach 

50 000,00 

IV.1.2. 

2. Podejmowanie działań mających na celu 
ograniczenie/zminimalizowanie penetracji 
zamieszkałych terenów miasta przez 
zwierzęta leśne (współpraca z Kołami 
Łowieckimi, Strażą Leśną itp.). 

WZK 

- podejmowane działania 20 000,00 

IV.1.4. 

IV. 
Minimalizowanie 
zagrożeń 
środowiskowych w 
przestrzeni 
miejskiej. 

1. Działania interwencyjne 
minimalizujące zagrożenia 
środowiskowe. 

4. Interwencyjna utylizacja odpadów 
uznanych za niebezpieczne. KM PSP 

- liczba zakupionego sorbetu 
- liczba zleceń zutylizowanych 
odpadów higienicznych 
i medycznych 

10 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67DFB978-338C-4A15-87AE-EA5001838B09. Podpisany Strona 7



zidentyfikowanych i 
ujawnionych w przestrzeni 
miejskiej 

V.1.1. 

1. Programy ukierunkowane na 
zwiększenie poczucia 
współodpowiedzialności za stan 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenie miasta oraz zwiększenie odporności 
zbiorowej mieszkańców na zagrożenia - 
Działania edukacyjne i profilaktyczne 
realizowane przez Komendę Miejską 
Policji, w tym realizacja założeń programu 
„Bezpieczna Przystań” 

KMP 

- liczba realizowanych 
programów prewencyjno-
profilaktycznych 
- liczba spotkań, akcji 
w ramach poszczególnych 
programów 
- liczba uczestników działań 
profilaktycznych, z 
zakładanym wzrostem do roku 
2025 o 5% 

15 000,00 

V.1.2. 

1. Realizacja działań (zawody, 
konkursy, festyny) we 
współpracy ze służbami, 
strażami, inspekcjami oraz 
jednostkami pomocniczymi 
Miasta w zakresie 
propagowania problematyki 
bezpieczeństwa wśród 
mieszkańców. 2. Działania edukacyjne i profilaktyczne 

realizowane przez Straż Miejską w 
Katowicach. Zakup towarów i usług 
niezbędnych do przeprowadzania działań. 

SM 

- liczba realizowanych 
programów prewencyjno-
profilaktycznych 
- liczba spotkań, akcji w 
ramach poszczególnych 
programów 
- liczba uczestników działań 
profilaktycznych, z 
zakładanym wzrostem do roku 
2025 o 5% 

15 000,00 

V.2.1. 

2. Realizacja programów 
kierunkowych w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, w tym 
działania o charakterze 
edukacyjno– informacyjnym 
skierowane do dzieci, 
młodzieży, rodziców, 
pedagogów. 

1. Realizacja programu „Profilaktyczny 
głos drogowy”. Zakup towarów i usług 
niezbędnych do przeprowadzania działań 

KMP 

- ilość i rodzaj działań 
realizowanych w ramach 
programu 
- ilość uczestników 
planowanych działań 

10 000,00 

V.3.1. 

V. Edukacja dla 
bezpieczeństwa 

3. Edukacja w zakresie 
przestrzegania zasad 
bezpieczeństwa pożarowego 

1. Dofinansowanie organizowanego przez 
KM PSP obozu szkoleniowo-
wypoczynkowego dla MDP. 

WZK - ilość uczestników obozu 55 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67DFB978-338C-4A15-87AE-EA5001838B09. Podpisany Strona 8



V.3.2. 2. Miejski Turniej Wiedzy Pożarniczej. - ilość uczestników 
- ilość nagród dla laureatów 5 000,00 

V.3.3. 3.Spartakiada Pożarnicza Szkół 
Specjalnych miasta Katowice. 

- ilość uczniów i szkół 
uczestniczących w 
spartakiadzie 

5 000,00 

V.3.4 

4. Dofinansowanie zakupu sprzętu 
edukacyjnego dla sali edukacyjnej „Mała 
Strażnica” w ramach projektu WFOŚiGW 
w celu podwyższenia poziomu 
prowadzonych zajęć z dziećmi na rzecz 
wzmacniania poziomu bezpieczeństwa 
p.poż. 

KM PSP, WZK 
- ilość dzieci uczestniczących 
w zajęciach edukacyjnych w 
Małej Strażnicy 

23 000,00 

V.3.5 

5. Turniej Piłki Nożnej o Puchar Prezesa 
ZOP ZOSP pod patronatem Prezydenta 
Miasta Katowice z udziałem drużyn 
katowickich OSP, dofinansowanie zakupu 
nagród rzeczowych i usług w ramach 
organizacji turnieju. 

WZK 
- ilość uczestników rywalizacji 
sportowej 
- ilość nagród 

4 000,00 

V.3.6 

i ochrony życia, zdrowia, 
mienia dzieci i młodzieży oraz 
doskonalenia sprawności 
fizycznej strażaków 
ochotników katowickich OSP 

6. Halowy Turniej Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych OSP WZK 

- ilość uczestników rywalizacji 
sportowej 
- ilość nagród 

16 000,00 

V.4.1. 
1. Dofinansowanie Dnia Otwartego Szkoły 
Policji w Katowicach oraz obchodów 
Święta Policji na terenie Szkoły Policji w 
Katowicach. 

SP 
- dofinansowanie zakupu 
towarów i usług w ramach 
organizacji obchodów. 

25 000,00 

V.4.2. 

4. Dofinansowanie 
uroczystości służb 
mundurowych. 2.Dofinansowanie organizacji obchodów 

miejskich Święta Policji w KMP w 
Katowicach. 

KMP 
- dofinansowanie zakupu 
towarów i usług w ramach 
organizacji obchodów. 

20 000,00 

V.5.1. 

5. Szkolenia w ramach 
doskonalenia zawodowego 
oraz działania profilaktyczne w 
przestrzeni miejskiej 
realizowane przez kadrę 
dydaktyczną Szkoły Policji 
w Katowicach. 

1. Organizacja i prowadzenie okresowych 
zajęć z doskonalenia zawodowego dla 
strażników miejskich w zakresie 
postępowania w sprawach o wykroczenia, 
taktyk i technik interwencji - realizowanych 
przez kadrę dydaktyczną Szkoły Policji w 
Katowicach wg uzgodnionego terminarza, 
poprzez dofinansowanie zakupu 
niezbędnych przedmiotów i usług. 

SP  25 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67DFB978-338C-4A15-87AE-EA5001838B09. Podpisany Strona 9



V.5.2. 

2. Organizacja szkoleń pracowników 
Urzędu Miasta Katowice i innych grup 
szkoleniowych wg zapotrzebowania Miasta 
w zakresie m.in. Zasad postępowania w 
sytuacjach kryzysowych i zachowań w 
sytuacji zagrożenia atakiem 
terrorystycznym czy informacji o 
podłożeniu ładunku wybuchowego poprzez 
dofinansowanie zakupu materiałów i 
przedmiotów niezbędnych do 
przeprowadzenia szkoleń. 

 10 000,00 

V.5.3 

3. Organizacja i współudział w eventach 
organizowanych w przestrzeni publicznej 
miasta z udziałem mieszkańców, we 
współpracy z innymi służbami, inspekcjami 
i organizacjami społecznymi na rzecz 
zwiększania świadomości o zagrożeniach 
w celu poprawy odporności zbiorowej 
wśród mieszkańców miasta. 

 10 000,00 

VI.1. 
1. Nagrody Prezydenta Miasta dla 
funkcjonariuszy KMP z okazji Święta 
Policji. 

KMP - liczba wyróżnionych 
nagrodami policjantów 45 000,00 

VI.2. 
2. Nagrody Prezydenta Miasta dla 
funkcjonariuszy Oddziału Prewencji Policji 
w Katowicach. 

WZK - liczba wyróżnionych 
funkcjonariuszy OPP 15 000,00 

VI.3. 3. Nagrody Prezydenta Miasta z okazji 
Dnia Straży Gminnej. 

- liczba wyróżnionych 
nagrodami strażników 35 000,00 

VI.4. 
4. Nagrody Prezydenta Miasta dla 
funkcjonariuszy SM szczególnie 
wyróżniających się na rzecz poprawy 
porządku i czystości w mieście. 

SM - liczba nagrodzonych 
strażników 40 000,00 

VI.5. 5. Nagrody Prezydenta Miasta dla 
strażaków – OSP z okazji Święta Strażaka. WZK 

- liczba wyróżnionych 
nagrodami strażaków – 
ochotników OSP 

35 000,00 

VI.6. 

VI. Działania 
motywujące służby 
i straże w zakresie 
osiągania jak 
najlepszych 
wyników 
w służbie. 

 

6. Nagrody Prezydenta Miasta dla 
strażaków PSP z okazji Święta Strażaka, w 
tym dla funkcjonariuszy, którzy realizowali 
szkolenia dla strażaków z jednostek OSP, 

KM PSP 
- liczba wyróżnionych 
nagrodami strażaków PSP. 
- liczba przeprowadzonych 
szkoleń 

70 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67DFB978-338C-4A15-87AE-EA5001838B09. Podpisany Strona 10



prowadzących zajęcia w „Małej Strażnicy” 
oraz wyróżniających się strażaków z KM 
PSP Katowice. 

- liczba osób objętych 
szkoleniami 

VI.7. 
7. Nagrody Prezydenta Miasta dla 
wyróżniających się w służbie 
funkcjonariuszy Szkoły Policji w 
Katowicach. 

SP - liczba wyróżnionych 
nagrodami funkcjonariuszy SP 18 000,00 

VII.1.1. 1. Opłata za media: energia elektryczna, 
gaz dla KM PSP. Wg zapotrzebowania 150 000,00 

 VII.1.2. 2. Opłata za paliwo do samochodów 
ratowniczych dla KM PSP Wg zapotrzebowania 150 000,00 

VII.1.3. 
3. Doposażenie strażaków w sprzęt i środki 
służące poprawie działań ratowniczych 
dla KM PSP. 

- rodzaj i liczba zakupionego 
sprzętu 50 000,00 

VII.1.4. 4. Zakup sprzętu i wyposażenia socjalno-
kwaterunkowego dla KM PSP. 

- rodzaj i liczba zakupionego 
sprzętu i wyposażenia 50 000,00 

VII.1.5. 5. Remont obiektów Komendy PSP - JRG. 

KM PSP 

Wg zapotrzebowania 50 000,00 

VII.1.6. 
6. Doposażenie OSP w umundurowanie, 
sprzęt i materiały niezbędne do codziennej 
działalności. 

Wg zapotrzebowania 10 000,00 

VII.1.7. 
7. Zakup energii elektrycznej, sprzętu, 
części zamiennych i paliwa do 
samochodów pożarniczych dla OSP. 

Wg zapotrzebowania 10 000,00 

VII.1.8. 8. Doposażenie MDP OSP w sprzęt do 
bieżącej działalności. 

- rodzaj i liczba zakupionego 
sprzętu 7 000,00 

VII.1.9. 
9. Zakup, naprawa i remont sprzętu p. 
pożarowego oraz placów ćwiczeń, a także 
pomieszczeń OSP. 

- liczba zrealizowanych 
działań. 10 000,00 

VII.1.10. 10. Dofinansowanie dla OSP w zakresie 
wyjazdów na zawody regionalne i krajowe 

WZK 

- liczba zawodów i liczba 
strażaków – ochotników 
uczestniczących w zawodach, 
w których uczestniczyli 
strażacy OSP 
- liczba dofinansowanych z 
wkładem własnym projektów 

2 000,00 

VII.1.11. 

VII. Wzmocnienie 
systemu 
ratownictwa na 
terenie miasta. 

1. Zakup wyposażenia 
usprawniającego 
funkcjonowanie jednostek, 
pracę funkcjonariuszy 
i obsługę mieszkańców. 

11. Dofinansowanie zakupu 
i implementacji oprogramowania 
komputerowego dla potrzeb optymalizacji 
organizacji pracy SM w Katowicach. 

SM - rodzaj zakupionego programu 
i data implementacji 110 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67DFB978-338C-4A15-87AE-EA5001838B09. Podpisany Strona 11



VII.1.12 
12. Dofinansowanie zakupu 
umundurowania i wyposażenia dla 
strażników Straży Miejskiej w Katowicach. 

- liczba i rodzaj zakupionego 
sprzętu 330 000,00 

VII.1.13 13. Dofinansowanie zakupu dwóch psów 
służbowych, patrolowych dla SM. 

- ilość zakupionych psów i data 
włączenia do służby 25 000,00 

VIII.1.1. 

1. Działania informacyjno-edukacyjne 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 
przeciwpowodziowej, udzielania pierwszej 
pomocy, ochrony ludności. 
Współpraca z instytucjami administracji 
rządowej i samorządowej oraz innymi 
podmiotami w ramach rozpoznawania 
zagrożeń mogących spowodować masowe 
niebezpieczeństwo dla mieszkańców, 

- liczba akcji informacyjnych 
z zakresu bezpieczeństwa 
skierowanych do mieszkańców 
- aktualizacja obowiązujących 
procedur systemu zarządzania 
kryzysowego i bezpieczeństwa 
publicznego 

10 000,00 

VIII.1.2. 
2. Naprawy i konserwacje systemu 
alarmowania i powiadamiania ludności 
w oparciu o urządzenia umożliwiające 
przekazywanie sygnałów. 

- stopień sprawności systemu 
alarmowania i powiadamiania 25 000,00 

VIII.1.3. 

VIII. Doskonalenie 
systemu 
zarządzania 
kryzysowego 
i realizacji zadań 
ustawy o ochronie 
ludności i stanie 
klęski żywiołowej 
– ochrona 
mieszkańców 
przed 
zagrożeniami 
miejscowymi. 

1. Popularyzacja 
bezpieczeństwa i doskonalenie 
współdziałania służb 
i inspekcji w lokalnym 
systemie bezpieczeństwa 
publicznego. 

3. Dofinansowanie spotkań, odpraw 
szkoleniowych oraz ćwiczeń wspólnych, 
a także spotkań integrujących różnego 
rodzaju specjalności służb dla poprawy 
stopnia i jakości współdziałania w sytuacji 
wystąpienia zagrożenia - zakup towarów 
i usług niezbędnych do przeprowadzenia 
spotkań 

WZK 

- liczba zrealizowanych działań 
w ramach dofinansowania. 40 000,00 

      2 500 000,00 

LEGENDA: 

WZK – WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO URZĘDU MIASTA KATOWICE 

KMP – KOMENDA MIEJSKA POLICJI W KATOWICACH 

SP – SZKOŁA POLICJI W KATOWICACH 

SM – STRAŻ MIEJSKA W KATOWICACH 

KM PSP – KOMENDA MIEJSKA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W KATOWICACH 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67DFB978-338C-4A15-87AE-EA5001838B09. Podpisany Strona 12



OSP – OCHTONICZNA STRAŻ POŻARNA 

MZUiM – MIEJSKI ZARZĄD ULIC I MOSTÓW W KATOWICACH 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67DFB978-338C-4A15-87AE-EA5001838B09. Podpisany Strona 13


	UCHWAŁA NR XXIV/433/26 RADY MIASTA KATOWICE z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2026-01-29T15:00:14+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




